Российская Федерация

Ростовская область

Матвеево-Курганский район

муниципальное образование «Малокирсановское сельское поселение»

Администрация Малокирсановского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	12.01.2015 года
	№ 17а
	с. Малокирсановка

О создании добровольной народной дружины на территории Муниципального образования «Малокирсановское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областным законом от 08.07.2014 года № 184-ЗС «Об участии граждан в охране общественного порядка на территории Ростовской области», Уставом муниципального образования «Малокирсановское сельское поселение», в целях обеспечения участия жителей Малокирсановского сельского поселения в охране общественного порядка
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать добровольную народную дружину (далее - ДНД) на территории муниципального образования «Малокирсановское  сельское  поселение».

2. Утвердить Положение о штабе добровольной народной дружины муниципального образования «Малокирсановское  сельское  поселение»    (приложение № 1).

3. Специалисту ГО и ЧС администрации Малокирсановского сельского  поселения подготовить нормативно-правовую документацию по созданию добровольной народной дружины на территории муниципального образования «Малокирсановское сельское  поселение».

4. Направить данное постановление в Администрацию Ростовской области.
5. Постановление подлежит опубликованию и обнародованию в информационном бюллетене и на сайте www.malokirsanovka.ru.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

7. Контроль над выполнением постановления возложить на специалиста ГО и ЧС.
Глава Малокирсановского

сельского поселения                                                                              Д. В. Алборова
Верно ий специалист
Приложение № 1 к постановлению Главы
Малокирсановского сельского поселения

от 12.01.2015 года №
ПОЛОЖЕНИЕ

О  ШТАБЕ ДОБРОВОЛЬНОЙ НАРОДНОЙ ДРУЖИНЫ

1. Штаб добровольной народной дружины (далее - штаб ДНД) создается в целях координации действий  ДНД по обеспечению охраны общественного порядка.

        2. Основными задачами штаба ДНД являются:

2.1. организация взаимодействия ДНД с правоохранительными органами по охране общественного порядка, профилактике, предупреждению и пресечению правонарушений;

2.2. содействие комиссии по делам несовершеннолетних  по предупреждению детской беспризорности и безнадзорности, правонарушений среди несовершеннолетних;

2.3. распространение правовых знаний среди населения;

2.4. координация деятельности ДНД;

2.5. проверка деятельности ДНД, принятие мер к устранению выявленных недостатков, обобщение и распространение передового опыта работы;

2.6. ведение учета, хранение и выдача удостоверений принятым дружинникам.
3. Штаб ДНД осуществляет следующие полномочия:

3.1. рассматривает основные вопросы деятельности ДНД по выполнению возложенных на него задач;

3.2. обсуждает предложения по дальнейшему совершенствованию правового регулирования деятельности ДНД;

3.3. заслушивает отчеты  командира ДНД;

3.4. ведет учет всех членов ДНД;

3.5. осуществляет планирование работы, разработку мероприятий по его взаимодействию с правоохранительными органами, учреждениями, организациями, предприятиями расположенными на территории Малокирсановского сельского  поселения и общественными организациями;

3.6. организует проверки деятельности ДНД, принимает меры к устранению выявленных недостатков, обобщает и распространяет передовой опыт работы.

4. Численный состав штаба ДНД устанавливается с учетом криминогенной обстановки на территории Малокирсановского сельского  поселения, но не менее 3 человек.

5. В состав штаба ДНД могут входить:
5.1. представители Администрации Малокирсановского сельского  поселения;

5.2. участковый уполномоченный МО МВД России «Матвеево-Курганский»;

5.5. представители иных организаций, учреждений, предприятий  независимо от ведомственной принадлежности и форм собственности.

6. Персональный состав штаба ДНД и командир ДНД утверждаются распоряжением Администрации Малокирсановского сельского  поселения.

7. Штаб ДНД возглавляет начальник штаба.

8. Заседание штаба ДНД считается правомочным, если на заседании присутствует более половины его членов.

9. Решения штаба ДНД принимаются коллегиально, большинством голосов. В случае равенства голосов голос начальника штаба является решающим.

10. Решения штаба ДНД оформляются протоколами заседаний, которые подписываются начальником штаба.

11. Заседания штаба проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в  квартал.

12. Полномочия начальника штаба ДНД.

Начальник штаба ДНД:

- несет ответственность за выполнение задач, возложенных на ДНД;

- руководит всей деятельностью ДНД;

- определяет права и обязанности членов штаба ДНД;

- проводит работу по подбору, распределению, воспитанию и обучению дружинников;

- следит за соблюдением законодательства при осуществлении деятельности ДНД;

- решает вопрос о поощрении руководителей и рядовых дружинников.